Красноярский край Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2016 г.                   с. Ермаковское                                          № 391-п

О проведении открытого аукциона  на  право

аренды земельного участка

         В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Ермаковского сельсовета от

30.11.2016 г.  № 359-п «О создании комиссии по организации и проведению

аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности или аукциона на право заключения договоров аренды земельных

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,

руководствуясь Уставом Ермаковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Провести торги в форме открытого аукциона на право заключения

договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной

собственности:

Лот №1: Право аренды находящегося в государственной собственности

земельного участка с кадастровым номером  24:13:2401020:313, общей площадью

369 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Красноярский край,

Ермаковский район, с. Ермаковское, пер. Строителей, сроком на 12 мес., категория

– земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты гаражного

назначения.  Начальная стоимость годовой арендной платы 4193 (четыре тысячи

сто девяносто три) руб. 37 коп.

Лот №2: Право аренды находящегося в государственной собственности

земельного участка с кадастровым номером  24:13:2401020:316, общей площадью

552 кв.м., местоположение: Красноярский край, Ермаковский район, с.

Ермаковское, на расстоянии 46 метров в северном направлении от жилого дома

расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,

Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Карла Маркса 116, сроком на 3 года,

категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование: ведение

огородничества.  Начальная стоимость годовой арендной платы 746 (семьсот сорок

шесть) руб.  52 коп.

Лот №3: Право аренды находящегося в государственной собственности

земельного участка с кадастровым номером  24:13:2401001:290, общей площадью

1307 кв.м., местоположение: Российская Федерация. Красноярский край,

Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Голубева Елань, 12, сроком на 20 лет.,

категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для

индивидуального жилищного строительства. Начальная стоимость годовой

арендной платы 2394 (две тысячи триста девяносто четыре) руб.  36 коп.

Лот №4: Право аренды находящегося в государственной собственности

земельного участка с кадастровым номером  24:13:0101004:473, общей площадью

15411 кв.м., местоположение: Красноярский край, Ермаковский район, д.

Николаевка, сроком на 3 года., категория – земли сельскохозяйственного

назначения, разрешенное использование: скотоводство.  Начальная стоимость

годовой арендной платы 952 (девятьсот пятьдесят два) руб. 40 коп.

Лот №5: Право аренды находящегося в государственной собственности

земельного участка с кадастровым номером  24:13:2401001:289, общей площадью

1372,85 кв.м., местоположение: Красноярский край, Ермаковский район, с.

Ермаковское, ул. Пихтовая, 8, сроком на 20 лет., категория – земли населенных

пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного

строительства. Начальная стоимость годовой арендной платы 2515 (две тысячи

пятьсот пятнадцать) руб.  27 коп.

Лот №6: Право аренды находящегося в государственной собственности

земельного участка с кадастровым номером  24:13:2401021:186, общей площадью

194 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Красноярский край,

Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. Карла Маркса, 125 «Е», сроком на 18 мес.,

категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины.

Начальная стоимость годовой арендной платы 3088 (три тысячи восемьдесят

восемь) руб. 50 коп.

Лот №7: Право аренды находящегося в государственной собственности

земельного участка с кадастровым номером  24:13:2401066:142, общей площадью

32 кв.м., местоположение: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское,

ул. Курнатовского, район дома 42, гараж 9, бокс 1б, сроком на 12 мес., категория –

земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства гаража.

Начальная стоимость годовой арендной платы 363 (триста шестьдесят три) руб.  65

коп.

            2.  Определить организатором торгов  администрацию Ермаковского

сельсовета.

3. Образовать рабочую группу  по  подготовке документации на проведение

торгов согласно приложению 1.

  4. Утвердить комиссию по проведению открытого аукциона по продаже

права аренды земельного участка согласно приложению № 2.

   5. Специалисту администрации сельсовета (А.В. Долгополовой) разместить

извещение о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации в

сети интернет www.torgi.gov.ru.

    6. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

    7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ермаковского сельсовета                                                             В.В. Хованский

Приложение 1

к постановлению администрации сельсовета

от 27 декабря 2016 г. № 391-п

Состав

рабочей группы по подготовке  документации о проведении

торгов  на  аренду земельного участка.

Председатель комиссии:

Хованский. В.В. -  глава Ермаковского   сельсовета – руководитель рабочей

группы.

Заместитель председателя:

Непомнящая Людмила Александровна – юрист

Секретарь комиссии:

Долгополова Анжелика Витальевна - ведущий специалист Ермаковского

сельсовета.

Приложение 2

к постановлению администрации сельсовета

от 27 декабря 2016 г. № 391-п

Состав комиссии

по торгам на аренду земельных участков

Председатель комиссии:

Хованский. В.В. -  глава Ермаковского   сельсовета – руководитель

рабочей группы.

Заместитель председателя:

Непомнящая Людмила Александровна – юрист

Секретарь комиссии:

Долгополова Анжелика Витальевна - ведущий специалист

Ермаковского сельсовета.

Члены комиссии:

Гринчак Ольга Васильевна - ведущий специалист Ермаковского

сельсовета.

Жжоных Виктория Александровна – специалист 1 категории

Ермаковского сельсовета.

Бердникова Елена Анатольевна – главный бухгалтер Ермаковского

сельсовета.